

Hvordan arbejder vi

Teamet foretager forældre- og psykologiske undersøgelser af børn, hvis udvikling kan være truet og hvor sagsbehandleren skønner, at der er behov for en undersøgelse.

Undersøgelsen har til formål at vurdere barnets udviklingsniveau og dets behov for støtte, herunder at vurdere forældrenes mulighed for at varetage barnets omsorgsmæssige og udviklingsmæssige behov.

Den psykologiske udredning af et barn eller en familie forholder sig således til problemstillinger som fx forældrekompetence, skoleplacering, behandlingsbehov, barnets behov for samvær med forældre osv.

Erklæringen afleveres til kommunen med enten Susan Hart eller Rikke Schwartz som medunderskrivere, som garant for det psykologiske arbejde.

>> Hent mere information om hvordan vi arbejder på teambu.dk

Kontakt

Du kan kontakte socialrådgiver Michael Baadsgaard med henblik på yderligere drøftelse om en undersøgelse:

På telefon **4043 0234**

eller skrive til følgende mailadresse:
michael@michael-baadsgaard.dk



Mere information

Du vil altid kunne hente mere information om vores arbejde på

teambu.dk



Tilbud til socialrådgivere og socialformidlere i børne- og familieafdelinger i kommuner på sjælland om børnepsykologiske- og forældre-undersøgelser



Forældrenevneundersøgelse

En forældrenevneundersøgelse iværksættes oftest som en del af den børnefaglige undersøgelse efter servicelovens § 50.

” Forældrenevneundersøgelsen har til formål at belyse barnets særlige behov og forældrenes evne til at imødekomme dem, herunder vurderes tilknytningen mellem barn og forældre.

Forældrenevneundersøgelsen kan være påkrævet, når der skal tages stilling til iværksættelse af foranstaltninger i en sag, som vurderes at være utilstrækkeligt belyst.

Der kan være en lang række konkrete årsager til, at man ønsker at foretage en forældrenevneundersøgelse, herunder fx når kommunen:

- skal træffe valg om foranstaltning overfor et udsat barn eller en udsat ung efter serviceloven
- er i tvivl om anbringelsesgrundlaget i en sag
- skal træffe afgørelse om hjemgivelse
- skal træffe afgørelse om samvær

I forældrenevneundersøgelsen foretages en vurdering af familiens situation, og forældrenes ressourcer og vanskeligheder, som de kommer til udtryk i samspil med barnet og i forhold til barnets behov. Udgangspunktet er forældrenes evne til at varetage de konkrete basale og udviklingsmæssige behov hos deres barn, og den omfatter derfor både en vurdering af barnets behov og en vurdering af de ressourcer og vanskeligheder hos forældrene, der har betydning for deres muligheder for at imødekomme barnets behov.

Børnepsykologisk undersøgelse

En bred klinisk psykologisk børneundersøgelse iværksættes oftest som en del af den børnefaglige undersøgelse efter servicelovens § 50.

” En bred klinisk psykologisk børneundersøgelse har til formål at belyse barnets udviklingsniveau, vanskeligheder og psykiske ressourcer med henblik på at vurdere barnets særlige behov for støtte.

Denne type undersøgelse kan være påkrævet, når der skal tages stilling til iværksættelse af foranstaltninger i en sag, som vurderes at være utilstrækkeligt belyst.

Der kan være en lang række konkrete årsager til, at man ønsker at foretage en bred klinisk psykologisk undersøgelse af et barn, herunder når kommunen:

- skal træffe valg om foranstaltning overfor et udsat barn eller en udsat ung efter serviceloven
- er i tvivl om barnets psykiske udviklingsmuligheder - og eventuelle behandlingsbehov
- skal træffe afgørelse om barnets behov for samvær med forældre
- skal træffe afgørelse om udvidet skoleplacering

I undersøgelsen foretages en vurdering af barnets kognitive og psykiske funktion, familiens situation og de primære omsorgspersoners forståelse af barnet og deres ressourcer specielt med hensyn til at imødekomme og afhjælpe barnets vanskeligheder.

Undersøgelsen indeholder en vurdering af barnets udviklingspotentiale og overvejelser om, hvorvidt barnets primære omsorgspersoner i relevant omfang kan ændre deres samspil med barnet. Derudover vurderer barnets potentiale for at kunne udvikle andre mestringsstrategier, evt. med relevant støtte eller behandling.

>> Hent mere information om forældrenevneundersøgelse og børnepsykologisk undersøgelse på teambu.dk

